СВЕТЛОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
10.02.2022                                                                                                          № 213
О внесении изменений

в Положение о земельном налоге,

утвержденное решением сельской Думы от 24.03.2020 № 137
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Уставом муниципального образования, утвержденным решеним сельской Думы от 25.09.2015 № 175 (285), рассмотрев экспертное заключение Отдела по ведению регистра муниципальных правовых актов от 03.03.2021 № 738-47-07-03/, Светловская сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге следующие изменения:
1.1. В абзаце первом частьи 3.1.исключить слова «- физические лица»;
1.2. Абзац третий части 3.1. изложить в новой редакции следующего содержания:

«Представление заявления о предоставлении налоговой льготы,  подтверждение  права  налогоплательщика  на налоговую  льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставлении налоговой льготы  осуществляются  в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3  статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации».
2. Данное решение:

2.1. Опубликовать в «Информационном бюллетене» органов местного самоуправления;

2.2. Разместить на официальном сайте Котельничского муниципального района в разделе «Сельские поселения» «Светловское» в сети Интернет.

Глава Светловского

сельского поселения                                                               Л.В.Вычугжанина